
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione 11.10.2021/p.6 

1/2 

6) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE 
DELLA FORMAZIONE) E L'AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA (ACI) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nella riunione del 6 settembre 2021, ha 

espresso favorevole in merito alla stipula dell’accordo di 

collaborazione scientifica tra lo stesso Dipartimento e l’Automobile 

Club d’Italia (ACI), per la realizzazione di obiettivi comuni, in 

particolare la predisposizione congiunta di progetti per accedere a 

fondi di finanziamento locali, nazionali e comunitari;  

TENUTO CONTO che nella stessa riunione si è preso atto che l’approvazione del 

predetto accordo non comporta oneri a carico del Dipartimento ed è 

stata designata la prof.ssa Giusi Antonia Toto quale referente 

scientifico; 

PRESO ATTO che l’accordo di collaborazione con l’ACI prevede, tra l’altro, le 

seguenti attività:  

 favorire conoscenze e competenze integrate grazie a prassi 

all’avanguardia; 

 approfondire l’applicazione della tecnologia, che funge da 

fulcro facendosi mezzo e oggetto di studio per mediare 

interventi educativi innovativi; 

 favorire attività programmate che rispondano alle esigenze e 

alle richieste emerse dal dialogo con l’Istituzione Scolastica 

che necessita, soprattutto a causa dell’impatto della pandemia 

da COVID-19, di evolversi adattandosi ai cambiamenti socio-

culturali, 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione scientifica tra l’Università di 

Foggia (Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione) e l’Automobile Club d’Italia (ACI), il cui testo si allega con il n. 3 al 

presente verbale, per la realizzazione di obiettivi comuni, in particolare la 

predisposizione congiunta di progetti per accedere a fondi di finanziamento locali, 

nazionali e comunitari; 

− di designare la prof.ssa Giusi Antonia Toto, docente afferente al Dipartimento di 

Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, quale 

referente scientifico per l’Università di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione 11.10.2021/p.6 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof.ssa Giusi Antonia Toto. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-11-12T13:50:22+0100
	Limone Pierpaolo


		2021-11-12T14:11:21+0100
	ROMEI TERESA




